44

DISSERTATIO THEOLOGICA
De
**ANATHEMATE
VOTIVO PAULI**

Rom. IX. 3.

QUAM

Consensu Max. Vener. Facult. Theolog. in Reg. Acad.

Aboënsi,

PRÆSIDE

Viro Maxime Reverendo atque Amplissimo

**D: NO J A C O B O
GADOLIN**

S. S. Th. Doft. & Prof. Reg. Ord. Ecclesiæ Fennicæ Aboëns.
Pastore, Reg. Acad. Seient Svec. membro nec non Fa-
cultatis Tbeol. b. t. Decano,

Publico Examini modeste subjicit

S:æ R:æ. M:tis Alumnus

ABRAHAMUS PAULIN

Austro - Fennio

In Audit. Superiori Die XXVI April. MDCCCLXXV.

H. A. M. S.

A B O Æ

Typis JOHANNIS CHRISTOPHORI FRENCKELL.

S:Æ. R:Æ. M:TIS.

MAGNÆ FIDEI VIRO,

Reverendissimo Patri ac Domino

D: NO CAROLO
FRIEDRICO
MENNANDER,

S. S. THEOLOGIÆ DOCTORI

Consummatissimo,

Dioceſeos Aboënsis

EPISCOPO

Eminentissimo,

ACADEMIÆ Ibidem Pro-CANCELLARIO

Magnificentissimo,

Scholarum per Dioceſin

EPHORO

Accuratissimo

Nec non

Regiæ Academiæ Scient. Holmienis

MEMBRO

Dignissimo,

MAECENATI MAXIMO
SACRUM.

§. I.

In epistolis Paulinis esse quædam intellectu diffi-
cilia, quæ indocti & instabiles depravant sicut
ceteras scripturas in suam ipsorum perditionem,
suo jan ævo monuit Sanctus Petrus II. Pet. III: 16.
Comprobatur hoc assertum experientia ab eo usque
tempore ad nostram ætatem producta. Sunt enim
in diversas admodum partes divisi Christiani, &
partium studia usque adeo invaluerunt, ut vincu-
lum unionis & fraternitatis inter cœtus, qui com-
mune Christianorum nomen sibi tribuunt, non so-
lum sublatum sit, sed etiam quævis fere consilia
redunctionis, suspicionem criminis adferant. Caus-
san istiusmodi separationis haud aliunde derivave-
ris, quam ex perversitate animi morumque, qua
ab una constanti veritate pertinaciter receditur.
Sunt vero etiam haud raro Scripturæ Sacrae inter-
pretes, nullo ad diversitatem sectarum habito respe-
ctu, amice ac sine suspicione criminis dissentientes.
ab invicem; si nimirum opinionum diversitates con-
sistunt intra certos terminos, de quibus convenit,
& unde ad ~~discrepantes~~ argumentum petitur. Proficit
hujus generis controversia circa quæstionem de ana-
themate Pauli, cuius mentionem facit Apostolus in
initio Capitis noni epistolæ ad Romanos. Hanc
quæstionem dum pro modulo ingenii discutere ag-

A

gre-

gredimur, id solummodo rogamus B. L. velit veritatem causæ non ex numero vel auctoritate consentientium, sed argumentorum pondere aestimare. Attamen & id notamus, noluisse nos citare auctores, quorum vel verba vel sententias secuti sumus in terminis, quos modo diximus, iis scilicet, de quibus convenit atque unde argumenta duximus ad questionem dirimendam. Curandum nobis fuit, ut supra facultates nostras ne excresceret volumen hujus exercitii Academicæ; vanam multifariae lectionis gloriam non aucupantur.